
   

 

令和２年４月１６日  

 

  保護者各位 

 

天草市立栖本中学校 

  校 長 橋口 京輔 

 

新型コロナウイルス対策等を踏まえた学校における在宅勤務について 

（お知らせ） 

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う臨時休

業について、ご理解・ご対応いただいておりますこと、心より感謝申し上げます。 

さて、熊本県教育長から天草市教育長を通じ、全国的な状況等から、学校職員の勤

務についても、在宅勤務を推進していく旨の通知がありました。 

学校職員の勤務について、可能な限り密接等の状況を解消し、学校再開へ向けての

体制を維持していくための取組です。 

つきましては、本校においても、令和２年５月６日（水）までの期間において、職

員を振り分けながら、在宅勤務を実施していくことといたします。そのため、全ての

教職員が常に学校で勤務している状況ではありません。 

新型コロナウイルス感染拡大防止に取り組みつつ、可能な範囲で実施し、在宅勤務

の実施により児童生徒の安全・安心確保や学校運営に支障が生じることがないよう留

意して参りたいと思います。ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

なお、今後の感染状況によっては、対応について変更する場合がありますのでよろ

しくお願いいたします。 

また、お尋ね等ございましたら、学校へご連絡ください。 

 

 

 

 

 

                              
                        （栖本中 HP の QR コード） 

 



   

 

 

 

 

 


